¶ Illi dicit q post primā concessionem
nō debes ampli⁹ concedere verbaliter.
sed bene dū primo proponit. quia dicit
istam propositionē tu es aial nō mutare
significationē nisi dū ē respōsū ad istam
per hoc verbū cōcedo a respondente. ⁊
ideo p̄ma vice sum liber ad respōdēdū
per hoc verbū cōcedo. Ista respōsio mu-
tato parumper casu refelleret posito q
q̄primū illa ē completa a me prolata si-
ue scripta: siue audita siue lecta a respon-
dente statim significat hominē esse asinū
ideo oppositū respōsionū prima ē libe-
rio ⁊ expeditio. ¶ Ultimo diligenter in
hac materia nota cum ponit q bec pro-
positio deus ē significat p̄cise hominē eē
asinū certum ē q illa propositio ē impos-
sibilis. ⁊ tamen fm omnes ad eam respō-
detur per hec verbum concedo. tūc ar-
guo sic hanc propositionē concedis. ⁊ bec
propositio est impossibilis per se ergo im-
possibile per se concedis ⁊ sic propter so-
lum positorium possibile concedis impossi-
bile per se quod ē incōueniens potissimū

in arte obligatoria. ¶ Item 2^o hec ppositio deus ē: est cōcedenda. z hec ppositio de^o est: ē impossibilis per se ergo impossibile p se ē cōcedendū. z hoc solum ppter casuz possibilē qd est incōuenientissimū. ¶ Ad hec duo argumenta fm strodū fauoliter respondet q illa ppo deus ē: non est cōcedēda noialiter: qz est impossibile per se z tñ ad eam continue respondet p hoc xbu cōcedo: ita q esset concedenda verbaliter z ut nominaliter. ¶ Et ad primū dicitur q non est incōueniēs in arte obligatoria q ppositio impossibilis per se sit cōcedenda participialiter z hoc cuz tale impossibile nō est autentice tale: sed per nouam impositionem: Et ad fm negaret añcedēs pmaiori tāq̄ repugnās oppositum. ex casu sequat q ista deus ē sit negandū fm eum. ¶ Sed secundum Tiberū difficilior est responsio: naz ipse nō solum cōcederet istam: sed etiā diceret q est concedenda noialiter: qz apud cōmunē modū loquendi disputantiū est digna cōcedi quatenus ē ppositio vna vs in 2^o principali primi sopbissimatis vbi assignat quot modis ppo est cōcedenda z loquitur de concedendo noialiter vtz inspicienti qz dicit q ppositio qnqz modis est cōcedenda: quia sequens z cetera z certum est q tunc capit concedendum nominaliter id est dignū concedi z enumerat ibi alios modos quib⁹ ppositio est cōcedenda inter quos hic est vnus quia talis ppositio apud cōmunē modum loquendi disputantiū est digna concedi q̄tenus est ppositio vna: z semper sumit cōcedendū vniformiter siue eodem modo: quia mirum esset q uteretur equiuocatione tam mirabilia sub uno uocabulo ponens tot membra z nullā faceret mentionem p̄terea exp̄sse dicit q ppo est cōcedenda quia apud cōmunē modum loquendi disputantiū ē digna cōcedi. ecce q ipse exponit se sumere cōcedendū no-

minimaliter. ¶ Tamē secūdū eum ad hec duo argumenta posset sic responderi. ¶ Ad primū omnino dicitur sicut Stro dus quia omnes in hoc cōueniūt. ¶ Ad secūdū pōt dici pmo q non est incōueniens impossibile per se est cōcedendū nominaliter quando nō est autentice tale: sed nolo aliter rīdere: z dico q ista ppo de^o ē in casu dicto ē dupliciter cōsiderada pmo ut autēticē significat 2^o ut ex ipōne significat: z ipse uult q sit cōcedēda p ut autēticē significat: qa ut sic ē digna cōcedi: s3 ut ē ipōne significat cū sit impossibilis p se nō ē digna cōcedi. ¶ Et iō ad argumētū cū dicitur hanc cōcedis z hoc ē impossibile p se q impossibile p se cōcedis nego n̄iam nec ē sylls resolutor⁹ qa mediū ē idēpticū z non formale iō male inferi s̄. formalis: s3 debet inferri s̄. solū idēptica. f. q illd qd ē impossibile p se cōcedis. et hoc cōcedi tāq̄ sequēs: sicut p3 in aliis nō eni sequit hoc ē hō z hoc ē asin⁹. ergo hō est asin⁹ demonstrando animal in cōmuni secūdū vniuersalitatis: similiter nō sequit in diuinis h̄ ē pater z h̄ est filius. q̄ pater ē fili⁹ demonstrando essentiā diuaz sed in ambob⁹ sequit s̄. solū idēptica. sc3 hō ē id quod asinus. Et pater ē illud quod filius: sed ad inferendū cōclūsiōnē formalem debent premisse sumi formaliter hoc modo hoc concedis z hoc ut cōcedis est impossibile per se. ergo impossibile per se concedis: similiter sequitur hoc est pater z hoc ut pater est filius ergo pater est filius: sed in omnibus his minor est falsa z semper tenetur ly ut speciuocatiue. ¶ Et per hoc patet solutio ad aliud scilicet hoc est concedendum z h̄ est impossibile per se q̄ impossibile per se est cōcedendū consequentia non ualēt: sed debet cōclūsiō solū inferri idēptice scilicet illud qd est impossibile per se est concedendum. z hoc conceditur: vs sequens ex quo non sequitur: ergo

impossibile per se est concedendū: qz a ppo
sitione idēptica ad formalē nō valet oīa
sz ad cōcludendū formalē oī sic arguere
hoc ē cōcedendū r sz ut cōcedendū ē impos
sibile per se ḡ impossibile p se ē cōcedendū
sz minor ē falsa: posset tñ cōcedi ista pposi
tīo impossibile p se ē cōcedendū sumēdo ly
cōcedendū substantiue: qz tūc ē ppo idēpti
ca: sz sumēdo adiectiue ē negāda r tūc ē
propō formalis. ¶ Et considera siqs ad
verba attēderet solū posset cōcedere q
impossibile per se ē cōcedendū adiectiue sz
nō ē cōcedendū ipossibile p se: sic cōcedit
qz deū trinū r vnū cognouit Aristoteles
sed Aristoteles nō cognouit deū r vnus
qz ly cōcedo nego assentior r dissentior
significāt actū intellect⁹: sz ista rītio per
alia verba redit in idē. ¶ Sz pma rītio ē
realior r vniuersalior: qz in multis alijs
terminis vbi nō ē aliqs termin⁹ significās
actū mētis accidit eadē difficultas: ut pz
in exēplis supra positis. ¶ Et p hāc viam
potes soluere vnā maximā difficultatez
in theologia p quā pōt apparēter pbari
qz ē possibile qz homo sit asin⁹. ¶ Suppo
nendo pmo sic oēs theologi volūt qz fili⁹
deī siue verbū sic assumpsit naturā hūā/
nā: ita potuit assumere naturā angelicā
r qz cū qz aliā naturā nō oimittēdo tñ na
turā humanā: qz nō minoris potentie est
nunc de⁹ assumpta humana nā qz prius
fuit: sz p̄us potuit assumere nām angeli
cā r alias ergo r nūc. ponat ergo qz fili
us assumpsit nām humanā angelicā r
asininā p absolutā ei⁹ potentiā qz non lo
quor de potētia ordinata sz absoluta tūc
arguo sic iste ē homo demonstrādo filiū
dei: r ille ē angel⁹ r asin⁹ ergo hō ē ange
lus r asinus. r cōsequēter homo est asin⁹
quod erat intentū. ¶ Hec verba vidēt
valde pulchra: qz mediuz est hoc aliquid
id est terminus discret⁹ r nō quale quid
eum nō demonstrret essentiā sz psonam.
¶ Sed tamen per predicta patet respō:

sio negando consequentiā: qz mediuz ē
hoc aliquid: sed solum idemptice r nō for
maliter. ideo debet concludi idemptice
solum. s. homo ē ille qui est angelus r asī
nus: Et hoc concederet admisso casu p
omnipotentia: sed ad probandum istam
consequentia formalem debet sic argui
Iste est homo: r ille ut homo est angelus
r asinus: ergo homo est angel⁹ r asinus:
sed minor est impossibilis. ¶ Per idem
soluiter ad theologicum dubium qz ali
quos facit male credere arguēdo sic de
monstrando filium dei hoc est verum. et
hoc est homo. ergo homo est vbiqz r per
consequens corpus xpi est vbiqz quod ē
falsum. ¶ Ad hoc dicit ut p̄us negando
consequentiam: sed sequit idemptice so
lum qz homo est iste qui est vbiqz: r hoc
est verum qz homo ē deus qui ē vbiqz sz
ad cōcludendū in p̄dicatiōe formali oī sic
arguere hoc ē vbiqz: r hoc ut vbiqz ē ho
mo ergo hō ē vbiqz sz minor ē falsa qz ut
vbiqz est de⁹ r nō homo sed hoc clarius
apparebūt inferi⁹ in suo tractatu z: p̄in
cipali vbi limitabit syls resolutorius. et
bene inspiciēdo isti syllogismi sūt in qua
tuor terminis: sicut sic arguēdo ille bina
rius ē incorruptibilis demonstrando ag
gregatū ex mā p̄ma r aia itellectiua for
tenēdo qz totum ē sue partes r ille bina
rius ē. Sorites: ergo Sor. est incorrupti
bilis: sed solum sequit qz for. ē binarius i
corruptibilis. Ad propositū tamē nostrū
redeūdo: nota qz si ponat istā p̄positionē
de⁹ est significare p̄cise hominē eē asinū
r hāc homo est asinus nō mutare signifi
cationē: tūc fm Strodū vtrāqz istarum
est neganda noialiter: qa vtrāqz ē impos
sibilis per se sz vna autētica r alia ex im
positione. Sz secūdū Tisberū p̄ma ē cō
cedēda r z⁹ negāda semper dico noialit
ter: qa nō sufficit qz sit neganda r qz sit im
possibilis per se: sed cū qz sit autētica ta
lis tñ fm vtrūqz p̄ma ē semper cōceden

da participialiter. et 2^a negāda picipiali/
 ter. nec sequit̄ s̄m Līberū ille p̄ponēs
 cōuertunt̄ et vna ē cōcedēda. ergo et alia
 est cōcedēda quocūq; mō sumat̄ cōce/
 dēda. sed bene sequit̄ ille p̄positiōēs
 cōuertunt̄. et vna ē vera uel falsa neces/
 saria uel cōtingēs possibilis uel impossi/
 bilis ergo et alia s̄līter sequit̄ ille p̄po/
 sitiones cōuertūt̄ autēntice et vna ē cō/
 cedēda uel negāda ḡ et reliqua. Et si di/
 cis ego obligabo q̄ cōuertāt̄ autēntice
 iste p̄positiōēs de^o ē et homo ē asinus
 Dico q̄ licz cōcederē tūc illud tāq; obli/
 gatus nō tñ tanq; verum. et si nō conce/
 dis dico q̄ tu nō es homo q; tu es cucu/
 buc. Ex p̄dictis p; q̄ nō semper neces/
 sarium cōcedendum: nec est impossibile
 negandum q̄tūcūq; sit per se tale et hoc
 q; non est autēntice tale.

On dubitat̄. Utrum septima et
 n octaua regula sint vere sc; si cō/
 sequētia ē bona et antecēdēs est
 possibile. ergo et cōsequēs ē possibile est
 cōsequēs ē impossibile ḡ et antecēdēs ē im/
 possibile. Adhuc respondē breuiter q̄
 regulę sūt vere additis limitationib; su/
 p̄dictis q̄s nō replicō ne tediū afferam
 legēt̄ et ut ne diffidere videar de igenio
 studētis cum facile sit illud ad p̄positū
 applicare. ¶ Attamen p̄ declaratione
 regulaz nota: q̄ nō sequit̄ illa p̄positiō
 ē possibilis. ḡ pōt esse vera. Multe enīz
 sūt p̄positiōēs possibilis que sic signifi/
 cando nullo mō possūt eē vere ut patet
 de istis nulla p̄pō est: nulla p̄positiō est
 vniuersalis: nulla p̄pō est vera nulla p̄/
 positio ē negatiua Sortes nō est que sit
 in mēte Sortis hec charta nō ē dicēdo
 chartā in qua adequate scripta ē hec p̄po/
 sitione. quelibet enī istarū ē possibilis cū
 p̄cise sicut significāt possit eē ut p; s; nul/
 la istarū pōt esse vera sic significādo p̄/
 cise. q; si possēt esse vera aut quando est
 aut quādo nō est: non secundū ut patet:

quia quādo non est non pōt eē vera nec
 falsa nec p̄mū quādo enim ista p̄positiō
 Sortis non certū est q̄ est in mēte Sor/
 tis. ergo Sortes est: ergo illa nō est vera
 sortes non ē existens in mente sortis: Et
 sic deducit̄ de alijs suo modo: sicut d̄ ista
 exceptiua omnis homo p̄ter sortē exci/
 pitur: dato q̄ sit sola exceptiua. tunc ista
 sic p̄cise significādo est possibilis: quia
 possibile ē solum sortez excipia cursu v̄l
 a motu. et sic de alijs: sicut uel excipit̄ da/
 to q̄ cras essent solū sortes. et plato. et q̄
 solum Plato curreret. tunc erit d̄ factio
 ita q̄ omnis homo p̄ter sortem excipitur
 et tūc significaret p̄cise sicut nunc ḡ nūc
 est possibilis et tamē non pōt esse vera q; nō
 quādo non ē ut patet nec quādo ē:
 quia si illa sit vera sic significādo ergo
 sortes non excipit̄: tenet cōsequētia ab
 exposita ad vna; exponentē et sequitur
 et q̄ sortes excipit̄ per regulā cōmunem
 quia i omni exceptiua affirmatiua pars
 extra capta excipit̄: sed sortes ē pars ex/
 tra capta ergo sortes excipit̄ et sic arguit̄
 omnis homo p̄ter sortem currit ergo sor/
 tes excipitur et sortes nō excipit̄. illa cō/
 sequētia est bona per iam dicta: et ante/
 cedēs est possibile ergo et cōsequēs qd̄
 est impossibile nunc dicit̄ negando q̄ il/
 la cōsequētia est bona nec hic dictum est
 sc; q̄ hec cōsequētia est bona scilic; q̄
 si hec p̄positiō omnis hō p̄ter sortē cur/
 rit excipit̄ est vera sic significādo ergo
 sortes excipit̄ et sor. nō excipit̄. Sed tūc
 nego q̄ illius consequētie antecēdēs sit
 possibile imo ē impossibile: q; dixi q̄ hec
 p̄positiō ē possibilis et tamen non potest
 esse q̄ illa sit vera sic p̄cise significādo
 ¶ Item dicas de hac exclusiua tantum
 exclusum est exclusum. q; ē possibilis et
 tamen nō potest esse vera scilic;. Sic p̄/
 cise significādo dum sit omnis exclusi/
 ua. ē enim possibilis: q; possibile est cras
 solum sortem esse exclusus sicut dato q̄
 f z

trí fortis currat cras: et tamen nō potest esse vera: qz nec quando nō est ut patet: nec quando ē fortis sic precise significādo assignando regulam cōmunem q̄ in omni exclusiua affirmatiua subiectū includitur et oppositum subiecti excludit. tunc si bec est vera sic precise significādo ergo exclusum est exclusum tenet cōsequētia: ab exposita ad alteram exponentē et vltra est vera exclusiua affirmatiua ergo subiectū includit siue est inclusum: sed subiectū est ly exclusus ergo exclusum includit si non ē inclusū ergo exclusum non est exclusū: tenet consequētia ab affirmatiua vnius desperati ad negatiuam alteri? et sic sequit̄ q̄ exclusum est exclusum et nō exclusum quod implicat contradictionē. ¶ Item arguit̄ a seculo: quia illa propositio non pōt esse vera sic significando puta si ē vera ergo exclusū ē: tenet cōsequētia: ab exclusiua ad p̄dicentē et vltra: ergo aliqd̄ ē exclusū tenet cōsequētia: ab indefinita ad suam p̄ticularē sine impedimēto: sic ḡ illud exclusum sequit̄ grā exempli et arguo q̄ si for. ē exclusus q̄ for. non est exclusus qz si est exclusus ḡ p̄ regulā cōem ab eo remouet̄ p̄dicatū illius dicte exclusiue. s̄ p̄dicatū illi? exclusiue ē ly exclusum: ergo for. nō ē exclusus ergo si for. ē exclusus sequit̄ q̄ nō ē exclus? qd̄ implicat cōtradictionē qd̄ nec refert̄ si dī q̄ interdū sumit̄ materialiter et postea p̄sonaliter qz aliter loq̄ nō possum? s̄ p̄ for. excipit̄ intelligēdo significatū illi? termini for. excipitur excipit̄. n. uel excludit̄ for. a cursu cū i? igit̄ for. p̄sonaliter sūpt̄ ē ps̄ extra capta p̄sonaliter supponēs uel subiectū exclusiue affirmatiue et si arguit̄ stāte casu q̄ sic sola illa exclusiua uel exceptiua oē exclusū ē exclusū ergo trī exclusū est exclusū ista cōsequētia ē bona: et antedēs est verū qz idem affirmat̄ de seipso simpliciter in terminis p̄ aliquo supponētī

bus de presenti ergo et nō est verū ergo possibile est q̄ illa exclusiua sit vera: et similiter pōt argui de exceptiua suo mō. ad hoc dicit̄ oīno sicut in materia insolubiliū: qz stante illo casu v̄l opponēs vult q̄ illa p̄pō p̄cise significet autēticē uel nō si p̄mo mō nō admittit̄ casus cū aliis circūstātiis: qz ex ea sequitur impossibile. ¶ Siue dicat̄ q̄ sit vera ut probauit̄ seu dicatur q̄ sit falsa: ut nūc in argumentū facto in oppositum est argutū. Si hō ponit̄ scdo mō dico q̄ illa cōtra facta nō ē bona: qz ab vniuersali mere categorice autēticē significāte ad exclusiua nō mere categorice autēticē significantem de cōsimilib? terminis trāspōsitis nō valet cōtra: ita dicas ab argumentū cōsimile qd̄ si fieri posset de exceptiua. Multa alia possūt poni exēpla de p̄pōnib? possibili? que sic significādo nō p̄nt eē vere imo: nec false sicut sūt ille. oīs p̄pō est falsa: nulla p̄pō ē vera: et siles in mā insolubiliū ad q̄s sic p̄cise significādo sequit̄ cōdictio simpliciter siue dicat̄ eas eē veras siue falsas. Aduerte q̄ ad illa argumēto et: posset aliter et melius rīderi. vñ nō q̄ aliqd̄ pōt excipi q̄ tuoz mōis. s̄ q̄tū ad rē et q̄tū ad modū ut oīs hō p̄ter for. currit bic for. realiter excipit̄ a cursu: et q̄ ad modū seu q̄ ad denoiationē etiā excipitur qz per hanc hō exceptiua p̄ter denotat̄ excipi. ¶ 2^o: aliquid pōt excipi q̄ ad modū et non quo ad rem ut i exceptiua s̄us dicta ut oīs hō p̄ter for. excipit̄ bic for. s̄m nō excipitur: patet per primā exponentem que est illa for. nō excipit̄. et sic cōgrue dici pōt fortis excipit̄ siue for. int? capit̄ qz qd̄ nō ē capit̄ nō ē extra captum: trī quo ad modū seu quo ad denominationē p̄pter illam notā exceptiua p̄ter for. denominat̄ excipi. et sic aliqd̄ nō ē extra captū quo ad rē s̄ q̄ ad modū. Tertio aliqd̄ pōt excipi econuerso quo ad rem non quo ad modū. v̄